ООО «Астар»
ул. Электродная, д. 8, стр. 2,

г .Москва, 111524

<…>

<…>

ООО «ГРАНЬИТ»
ш. Энтузиастов, д. 72А, этаж 3,
офис 54/3, г. Москва, 111123

<…>

ООО «ОФТ Компьютерс»
ул. Красина, д. 27, стр. 2,
пом. 3/ц, г. Москва, 123056

<…>
<…>

ООО «Виманика»
ул. Монтажная, д. 7, стр. 1, этаж 3 пом. IX ком. 3, г. Москва, 107497

<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 077/01/11-10632/2023

о нарушении антимонопольного законодательства

«21» ноября 2023 г. г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председателя Комиссии:

<…> - заместителя руководителя Московского УФАС России;

членов Комиссии:

<…> - начальника отдела по борьбе с картелями Московского УФАС России;

<…> - специалиста-эксперта отдела по борьбе с картелями Московского УФАС
России (далее – Комиссия),

рассмотрев дело № 077/01/11-10632/2023 по признакам нарушения общества
с ограниченной ответственностью «Астар» (ИНН 7720430916, ОГРН 1187746545502,

адрес места нахождения: 111524, г. Москва, ул. Электродная, д. 8, стр. 2, этаж 2,
пом. III, ком. 3; далее – ООО «Астар»), общества с ограниченной ответственностью
«Граньит» (ИНН 7720438376, ОГРН 1187746711954, адрес места нахождения: 111123,
г. Москва, ш. Энтузиастов, д. 72а, этаж 3, офис 54/3; далее – ООО «Граньит») пункта
2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
выразившегося в заключении ограничивающего конкуренцию соглашения, которое
привело или могло привести к поддержанию цены на торгах.

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения дополнительной информации в целях полного
и всестороннего рассмотрения дела № 077/01/11-10632/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства Комиссия не имеет возможность
рассмотреть настоящее дело по существу в срок до «22» ноября 2023 года.
Руководствуясь частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 077/01/11-10632/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства до «22» мая 2023 года.

Обращаем внимание, что заседание Комиссии по рассмотрению дела №
077/01/11-10632/2023 о нарушении антимонопольного законодательства пройдет
«05» декабря 2023 года в 15 часов 00 минут посредством видеоконференцсвязи по
ссылке: https://fas6.tconf.rt.ru/c/5786171584.

Документы и сведения, запрошенные определением об отложении рассмотрения
дела № 077/01/11-10632/2023 о нарушении антимонопольного законодательства
исх. от 14.09.2023 № ЕП/39032/23, должны быть представлены в полном объеме в
срок, установленный в вышеуказанном определении.

Дополнительно сообщаем, что в соответствии с частью 5 статьи.19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
непредставление или несвоевременное представление по требованию
федерального антимонопольного органа, его территориального органа сведений
(информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, а равно представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечет наложение административного штрафа на
должностных лиц - в размере от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на
юридических лиц - в размере от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.
Указанное определение также опубликовано на официальном сайте ФАС России в
разделе «База решений».